
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 52 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

 

от 23.10.2023 г.                                                                              № 75 

п. Ильич 
 

 

О назначении ответственных лиц за организацию обработки персональных 

данных в МБДОУ ДС № 52 МОТР 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в соответствии с пп. «а» п. 1 Постановления 

Правительства РФ от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с 

ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами», в целях обеспечения 

соблюдений правил обработки и защиты персональных данных, обрабатываемых 

в организации (в том числе при обработке в автоматизированных 

информационных системах АИС «Сетевой город», АИС «Е-услуги. 

Образование»), приказываю: 

1. Возложить обязанности по защите информации: 

1.1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных заведующего МБДОУ ДС №52. 

1.2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 

данных в информационных системах персональных данных заведующего 

МБДОУ ДС №52. 

1.3. Назначить ответственным за эксплуатацию ИС заведующего МБДОУ 

ДС №52. 

1.4. Назначить ответственным за защиту персональных данных сотрудников, 

воспитанников и их родителей (законных представителей) старшего воспитателя 

-Горшкову Оксану Юрьевну. 

1.5. Назначить ответственным за защиту персональных данных, 

размещенных на: 

➢ официальном сайте ДОУ https://dstem52.ucoz.ru/ 

➢ официальных страницах в социальных сетях : 

https://vk.com/public217351360 

https://ok.ru/group/59366630883487 
- музыкального руководителя Токареву Инну Валерьевну; 

 
2. Возложить на ответственных лиц, указанных в п.1 настоящего 

приказа и              председателя профсоюзного комитета - Забавину Г.И. следующие 
обязанности: 

- довести до сведения сотрудников МБДОУ ДС №52 положения 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 

актов МБДОУ ДС № 52 в области обработки персональных данных, требований в 

отношении защиты персональных данных; 

- осуществлять внутренний контроль соблюдения сотрудниками МБДОУ ДС 

https://dstem52.ucoz.ru/
https://vk.com/public217351360
https://ok.ru/group/59366630883487


 
  



Лист ознакомления: 

 

с приказом № __от 23.10. 2023г. О назначении ответственных лиц за 

организацию обработки персональных данных в МБДОУ ДС № 52 МОТР 

 

 ознакомлены и согласны: 

 

________________                 ________________________                    __________ 

      подпись                                     расшифровка подписи                         дата 

 

________________                  ________________________                   __________ 

     подпись                                      расшифровка подписи                         дата 

 

                 

 

 

              

 

 

              

 

 

              

 

 

              

 

 

              

 

 

              

 

 

              

 

              

 

 

              

 

 

              

 

  

 


	ПРИКАЗ
	О назначении ответственных лиц за организацию обработки персональных данных в МБДОУ ДС № 52 МОТР

		2023-10-27T13:53:27+0300
	на
	Мезинова Алина Андреевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




